
时事要闻 28821206 责任编辑：邓建平 美术编辑：黄洞庭 校对：马晴春2021年 7月27日 星期二A4

本报传真：28823908 报料 QQ：1019550849 纸媒运营部：28835396 教育新闻部：28831972 印刷厂：28823155 发行部：28823900 本报自办发行 年定价：396 元 零售价：2元 广告经营许可证：株工商广字第 4302004030087 号 本报 3:10 开印 6:30 印完 株洲日报印刷厂印

拍卖公告
受 委 托 ，株 洲 拍 卖 有 限 公 司 于

2021 年 8 月 6 日 10 时 在 www.zzpaimai.

com 公 开 拍 卖 攸 县 网 岭 镇 网 岭 、槚 山

敬 老 院 现 有 楼 房 和 设 施 设 备 十 年 租 赁

权 。2021 年 7 月 29 日 至 8 月 4 日 在 标 的

所 在 地 展 示 标 的 ，同 时 请 有 意 者 持 报

名 资 质 及 30 万 元 竞 买 保 证 金 来 株 洲

市 公 共 资 源 交 易 中 心 1 楼 大 厅 报 名 。

拍 卖 演 示 地 点 ：株 洲 市 公 共 资 源 交 易

中 心 7 楼 拍 卖 厅 ，咨 询 13874142510，监

督 电 话 24801314。

不动产权证书/登记证明
作废声明

天 元 区 群 丰 镇 新 塘 社 区 柏 树 组 组

民 李 水 兰 ，因 房 屋 灭 失 导 致 株 县 22B 集

用（89）字 第 4-8-28 号 集 体 土 地 建 设 用

地 使 用 权 灭 失 ，特 此 作 废 ，根 据《不 动

产 登 记 暂 行 条 例 实 施 细 则》第 二 十 二 条

的 规 定 ，现 声 明 该 不 动 产 证 书 或 不 动 产

登 记 证 明 作 废 。

株洲市天元区自然资源局群丰中心所

2021 年 7 月 27 日

128元/10 斤

（省内包邮）

正宗炎陵高山黄桃

发货点：天元区青山寨

四件宝特产店

电话:18873386108何先生

不动产权证书/登记证明
作废声明

天 元 区 群 丰 镇 新 塘 社 区 柏 树 组 组 民 王

白 如 ，因 个 人 保 管 不 慎 将 株 县 22B 集 用（89）

字 第 4-8-8 号 集 体 土 地 建 设 用 地 使 用 权 登

记 卡 遗 失 ，并 且 房 屋 灭 失 导 致 株 县 22B 集 用

（89）字 第 4-8-8 号 集 体 土 地 建 设 用 地 使 用

权 灭 失 ，特 此 作 废 ，根 据《不 动 产 登 记 暂 行

条 例 实 施 细 则》第 二 十 二 条 的 规 定 ，现 声 明

该 不 动 产 证 书 或 不 动 产 登 记 证 明 作 废 。

株洲市天元区自然资源局群丰中心所

2021 年 7 月 27 日

竞租公告
株 洲 市 恒 通 资 产 经

营 管 理 有 限 公 司 拟 将 合

同 即 将 到 期 的 建 设 路 39

号 工 艺 大 楼（ 面 积 5281

㎡）向 社 会 公 开 招 租 ，报

名 日 期 至 2021 年 7 月 30

日 下 午 17:00 截 止 。

联 系 人 ：言 先 生

电 话 ：13307338692

地 址 ：石 峰 区 清 霞 路

199 号

[2021]网挂第108号地块
恢复出让公告

根 据《株 洲 市 自 然 资 源 和 规 划 局 关 于 恢

复【2021】网 挂 第 108 号 地 块 出 让 的 函》，现 恢

复【2021】网 挂 第 108 号 地 块 的 挂 牌 出 让 。具

体 内 容 如 下 ：

该 地 块 交 易 恢 复 公 示 时 间 为 2021 年 7 月

27 日 ，报 名 及 保 证 金 截 止 时 间 为 2021 年 8 月

2 日 17:00 时 止 ，报 价 时 间 为 2021 年 7 月 27 日

8:00 时 开 始 至 2021 年 8 月 4 日 16:00 时 结 束 。

特 此 发 布 公 告 。

株洲市公共资源交易中心
2021 年 7 月 27 日

新华社北京 7月 26日电 7 月 26 日
上午，中共中央政治局常委、国务院总理李
克强在国家防汛抗旱总指挥部主持召开视
频会议，研究做好当前和下一步抗洪抢险
救灾和防汛工作。

应急管理部代表国家防总作了汇报。李
克强与河南、河北、江苏、浙江、安徽等防汛救
灾任务重的省政府主要负责同志视频连线，
并听取气象局、水利部、自然资源部、住房城
乡建设部、交通运输部负责人汇报，详细了
解防汛救灾工作、下一步应对准备等，要求
紧绷安全这根弦，把各项措施抓实抓细。

李克强说，近期我国局地极端强降雨，
造成重大人员伤亡和财产损失，令人痛心。
受灾地区和有关方面全力抢险救灾，做了
大量工作。要继续贯彻习近平总书记对防

汛救灾工作的重要指示精神，落实党中央、
国务院部署，毫不放松抓好下一步工作。当
前正值“七下八上”防汛最关键阶段，据预
报北方部分地区还可能有极端强降雨，台
风会对沿海地区带来较大影响，防汛形势
十分严峻，要全方位采取措施，防患于未
然，把损失降至最低。

李克强指出，要始终把保障人民群众
生命财产安全放在第一位，全力以赴做好
防汛救灾工作。人命关天，河南等受灾地区
要把救援受困群众作为防汛救灾首要任
务，不留死角，不落一人，最大限度减少人
员伤亡。只要有一线希望，就要尽百倍努
力。及时调度专业队伍和设备，动员社会力
量，支持需要的地方救灾。实事求是、公开
透明发布救援等信息。

李克强说，要突出重点，加强薄弱环
节。密切雨情汛情和台风监测预报，强化预
警响应机制，做到及时预警、及时反应，提
高应急处置能力和群众自我防护意识。紧
急情况下，针对城市严重内涝，要及时组织
群众避险，除特殊行业外果断实施停工停
学停业，保障医院等重要单位电力、供水、
通讯畅通。特别是对人流密集的城市地铁、
隧道、地下空间等，要有保障群众安全的硬
措施，宁可过一些、严一些，该停就停、该封
就封，切实避免人员伤亡。聚焦重点江河、
水库、堤坝、重大基础设施安全和城市重点
公共场所防涝等，加强巡查值守，备足防汛
救灾物料，一有险情立即处置，决不能有丝
毫疏忽延迟。严防山洪、泥石流等灾害。

李克强说，要妥善安抚和抚恤遇难者

家属，保障好受灾和转移群众基本生活，加
强灾区卫生防疫，加快清淤排涝，尽快恢复
供电供水、交通通讯等。开展生产恢复和灾
后重建，立即动用中央财政预备费，先预拨
几十亿元资金支持受灾严重地区，按灾情核
查进度再加大支持力度。地方也要安排专门
资金。同时公开透明用好社会捐助资金。

李克强强调，要细化并压实各方面、各
层级、各环节责任，落实到人，对失职者严
肃追责。认真总结经验教训，完善应急预案
和相关制度，提高防范和应对重大突发事
件能力。各地区各部门要在以习近平同志
为核心的党中央坚强领导下，坚持以人民
为中心，守护好一方平安，促进经济社会平
稳健康发展。

王勇、肖捷、何立峰参加。

李克强在国家防汛抗旱总指挥部主持召开抗洪抢险救灾和防汛工作视频会议强调

把保障人民群众生命财产安全放在第一位
强化责任完善措施全力做好防汛救灾工作

这是 7 月 26 日拍摄的卫河鹤壁市浚县新镇镇彭
村决口封堵现场（无人机照片）。

受持续性强降雨影响，卫河河南省鹤壁市浚县

新镇镇彭村段发生决口。经过救援抢险人员 70 多个
小时的持续奋战，卫河彭村段决口于 7 月 26 日 2 时
27分成功封堵。 新华社记者 冯大鹏 摄

卫河彭村段决口成功合龙

新华社郑州 7月 26日电 河南省政府新闻办
26日举行新闻发布会通报河南水灾的最新情况，截
至 26日 12时，河南强降雨已致 1290.74万人受灾、69
人遇难，当前水情形势依然严峻，初步核实水利设施
水毁达 2.9万处。

据此次新闻发布会通报，强降雨给河南带来
了严重损失。7 月 16 日至 26 日 12 时，此轮强降雨
造成全省 150 个县（市、区）1558 个乡镇 1290.74 万
人受灾，因灾死亡 69 人。全省目前紧急避险转移
67.55 万人（累计避险转移 93.38 万人），农作物受

灾面积 972.1 千公顷，绝收面积 108.9 千公顷。7 月
25 日，全省投入抗洪抢险救援力量 11.8 万余人、装
备 4180 余台（套），已启用广润坡、崔家桥、良相
坡、共渠西、长虹渠、柳围坡、白寺坡 7 个蓄滞洪
区。在抢险救灾的同时，河南加快对水利工程设施
水毁排查、修复。

为防止灾后出现疫情，河南省卫生健康委成立
河南省防汛救灾医疗工作队，奔赴安阳、鹤壁、新乡、
焦作、周口 5个受灾地区，开展医疗指导工作，受灾
各地已全力开展消杀。

河南通报最新灾情 强降雨已致1290.74万人受灾

新华社北京 7月 26日电 不得将“最严算法”作
为考核要求、完善平台订单分派机制、确保食品配送过
程不受污染、鼓励探索提供多样化商业保险保障方案，
市场监管总局等七部门 26日亮出系列举措，保障外卖
小哥合法权益。

市场监管总局、国家网信办、国家发展改革委、公
安部、人力资源社会保障部、商务部、中华全国总工会
联合印发的《关于落实网络餐饮平台责任 切实维护外
卖送餐员权益的指导意见》26 日公开发布，对保障外
卖送餐员正当权益提出全方位要求。

保障劳动收入方面，要求平台建立与工作任务、劳
动强度相匹配的收入分配机制，确保外卖送餐员正常
劳动所得不低于当地最低工资标准。不得将“最严算
法”作为考核要求，通过“算法取中”等方式，合理确定
订单数量、准时率、在线率等考核要素，适当放宽配送
时限。

保障劳动安全方面，完善平台订单分派机制，优化
配送路线，合理确定订单饱和度，降低劳动强度。加强
交通安全教育培训，引导督促外卖送餐员严格遵守交
通法规。

维护食品安全方面，落实平台企业食品配送环节
安全主体责任，制定外卖送餐服务管理规范，加强食品
安全知识培训，确保食品配送过程不受污染。

完善社会保障方面，督促平台及第三方合作单位
为建立劳动关系的外卖送餐员参加社会保险，支持其
他外卖送餐员参加社会保险，按照国家规定参加平台
灵活就业人员职业伤害保障试点。鼓励探索提供多样
化商业保险保障方案，提高多层次保障水平。

优化从业环境方面，鼓励支持新业态发展，推动设
置外卖送餐员临时驻留点，推广铺设智能取餐柜，鼓励
研发智能头盔等穿戴设备，营造良好从业环境，积极发
挥稳定和扩大就业作用。

加强组织建设方面，推动建立适应新就业形态的
工会组织，积极吸纳外卖送餐员入会，参与涉及劳动者
权益的重要事项协商协调，完善支持保障体系，深入细
致开展帮扶工作。

矛盾处置机制方面，督促平台建立外卖送餐员诉
求反映的直接渠道，明确诉求处置程序和时限，加强民
主协商和平等沟通，对于客观因素造成送单超时等常
规问题，一般在 24小时内合理解决。

这是 7 月 26 日拍摄的事故现
场照片。

记者从甘肃省平凉市委宣传
部了解到，26 日 14 时，由郑州发往
新疆大巴车（车牌号豫 AX5006，核
载 63 人，实载 63 人）行驶到青兰高

速平凉泾川境内（距泾川服务区
500 米处）发生侧翻。事故已造成
13 人死亡，45 人送往医院救治，2
人无碍。3名涉事人员已被控制。

新华社发（平凉市消防救援支
队供图）

新华社北京7月 26日电 外
交部发言人赵立坚 26 日表示，一
段时间以来，国际社会批评美方将
新冠病毒溯源问题政治化，要求调
查德特里克堡生物实验室的理性
声音不断增多。美方应该尽快拿出
透明、负责的态度，邀请世界卫生
组织专家赴美、调查德特里克堡生
物实验室，还世界一个真相。

近期，多国媒体和专家纷纷发
声，批评美国将溯源问题政治化，
表示应当对美国、对德特里克堡生
物实验室进行溯源调查。对此，赵
立坚在例行记者会上回答有关提
问时表示，美方一些人执意借溯源
搞政治操弄，妄图为自身抗疫不力
转移视线、“甩锅”推责，其险恶用
心早已被世人戳穿。

“美国是世界上感染新冠肺炎
人数最多的国家，美国早期感染病例
的时间线还在提前，美国德特里克堡
和‘电子烟疾病’之间的谜团仍未解

开。”赵立坚说，“如果要查实验室，世
卫组织应赴德特里克堡调查。”

最新统计显示，呼吁世卫组织
调查美国德特里克堡生物实验室
的中国网民联署签名已超过 1300
万。然而，美方迄未作出积极回应。
据报道，联署服务器还一度遭到多
个美国 IP地址的网络攻击。对此，
赵立坚表示，在这一问题上，美方
欠中国网民两个交代。

其一，关于德特里克堡生物实
验室存在的各种疑点，美方应该给
出一个负责任的交代。

“面对千万中国网民的正义呼
声，美方为何还在装聋作哑？美方
为何一而再、再而三地遮遮掩掩，
迟迟不敢回应德特里克堡的问题？
美方不是声称透明吗？你们的透明
度在哪里？”赵立坚说。

其二，关于联署服务器遭到来
自美国的网络攻击，美方应该给出
一个负责任的交代。

外交部：

美方应尽快邀请世卫专家
调查德特里克堡

新华社南京 7 月 26 日
电 记者从南京市新冠肺炎
疫 情 防 控 指 挥 部 获 悉 ，自
2021 年 7 月 26 日起，对南京
市部分区域疫情风险等级进
行调整 ，高风险地区增至 4
个，中风险地区达 25个。

江宁区禄口街道白云路
社区、茅亭社区、机场社区和
永兴社区所在的连片区域，禄
口街道铜山社区和谢村社区
所在的连片区域由中风险地
区调整为高风险地区，至此，
当地高风险地区增至 4个。

江宁区禄口街道小彭村
坂田埂自然村，秦村村永欣新
寓海棠苑；溧水区柘塘街道湖
滨新寓，永阳街道宏力花苑；秦
淮区瑞金路街道标营 4 号 26
栋、27栋、28栋、29栋、30栋；玄
武区孝陵卫街道胜利村 100
号；栖霞区迈皋桥街道和燕花
苑 12幢调整为中风险地区。

其他地区风险等级不变。
调整后南京市高风险地

区为 4个：江宁区禄口街道围
合区域（东至禄铜路，南至达
练岗河，西至原东湖迟家村，
北至启航大道），禄口街道石
埝村，禄口街道白云路社区、

茅亭社区、机场社区和永兴社
区所在的连片区域，禄口街道
铜山社区和谢村社区所在的
连片区域。

中风险地区 25 个：江宁
区禄口街道曹村村张家自然
村、欢墩山自然村，溧塘村铜
山端自然村，陈巷村前陈巷自
然村，桑园村排驾口自然村、
驻驾山自然村，埂方村卷蓬自
然村，钟村社区永欣新寓春兰
苑，彭福村彭福自然村，秦村
村永欣新寓紫荆苑，陆纲社区
翠屏城小区，小彭村坂田埂自
然村，秦村村永欣新寓海棠
苑，湖熟街道周岗社区张巷自
然村，周岗社区庄上自然村，
秣陵街道殷巷社区龙湖文馨
苑小区，溧水区石湫街道九塘
行政村毛家圩自然村，永阳街
道万科城香樟苑，溧水区柘塘
街道湖滨新寓，永阳街道宏力
花苑，高淳区桠溪街道省道
239与桠定路交叉路口芜太建
材店所在建筑范围，建邺区南
苑街道所街26号，秦淮区瑞金
路街道标营 4号 26栋、27栋、
28栋、29栋、30栋；玄武区孝陵
卫街道胜利村 100号，栖霞区
迈皋桥街道和燕花苑 12幢。

新华社南京 7 月 26 日
电 记者 26日从南京市新冠
肺炎疫情防控新闻发布会上
获悉，25 日 0－24 时，南京市
新增本土新冠肺炎确诊病例
38例，其中 8例为无症状感染
者转为确诊病例，新增无症状
感染者 1 例。截至目前，南京
市 新 冠 肺 炎 感 染 者 增 至 88
例，其中有 2例为重型。

南京市卫健委副主任杨
大锁在发布会上说，新增确诊
病例和无症状感染者均为机
场相关人员和密切接触者，以
及密切接触者的接触者。截至
目前，75例确诊病例均在南京
市公共卫生医疗中心治疗，2
例由轻型转重型，患者目前病

情尚平稳。13例无症状感染者
目前也在南京市公共卫生医
疗中心集中隔离和医学管理。

截至 25 日 24 时，南京市
第 2 轮全员核酸检测共采样
7434623人份，此次核酸筛查
大多采用了混采方式。“采用
混采检测，能在最短时间内找
出 最 大 范 围 内 的 阳 性 感 染
者。”杨大锁说，相对于单采，
混采是将 5 个人或者 10 个人
的采集拭子放在一个采集管
中，检测结果若为阴性，代表
都是安全的。如果出现阳性，
工作人员会立即对相关人员
暂时单独隔离，并重新采集单
管拭子进行复核，来确定谁是
阳性。

南京新冠感染者增至88例

新华社北京7月 26日电 为
支持三孩生育政策落地实施，国家
医疗保障局日前出台《关于做好支
持 三 孩 政 策 生 育 保 险 工 作 的 通
知》，要求各地将参保女职工生育
三孩的费用纳入生育保险待遇支
付范围，按规定及时、足额给付生
育医疗费用和生育津贴待遇。

通知明确，同步做好城乡居
民生育医疗费用待遇保障和新生
儿参保工作。要求各地积极采取

管用高效措施办法，确保三孩生
育待遇政策落实到位，并主动做
好宣传工作，切实增强参保群众
获得感。

国家医保局有关负责人表示，
将进一步完善生育保险政策措施，
巩固扩大参保覆盖面，确保待遇及
时享受，健全制度机制，提升管理
效能，适应生育政策优化调整，促
进生育政策和相关经济社会政策
的配套衔接。

国家医保局：

确保将生育三孩的费用
纳入生育保险

新华社北京7月 26日电 国
家发展改革委 26 日发布紧急通
知，要求按照最严酷的极端天气情
况完善应急预案。一旦出现极端天
气等非常情况，要坚决即时启动最
高等级响应，该停学的停学，该停
工的停工，该停业的停业，该停运
的停运，对隧道、涵洞等易涝区段，
要及时警戒并采取封路措施，有序
疏散群众，杜绝侥幸心理，克服麻
痹思想，防止贻误战机，尽最大可
能保护人民群众生命财产安全。

国家发展改革委关于加强城
市重要基础设施安全防护工作的
紧急通知要求，坚持“宁可十防九
空，不可失防万一”原则，按照最严
酷的极端天气情况完善应急预案，
建立第一时间响应机制。气象部门

要加强对强降雨、台风等灾害预报
预警，各相关部门要充分利用各种
渠道和方式向社会发布预警避险
信息。

通知要求，立即开展灾害隐患
全面排查。对运营和在建的城市轨
道交通、铁路、公路、市政道路的隧
道、涵洞，车站、机场等枢纽及公共
设施的地下空间，立交桥、下沉式
建筑、在建工程基坑等易积水的低
洼区域，重点排查出入口、防洪排
涝设施联接、在建和运营工程衔接
等重要点位，线路设施过渡段、标高
较低路段等重点区段，排水泵站、挡
水设施、大型施工机械等关键设施，
逐一建立风险台账，形成城市易涝
类风险分布图、风险隐患清单等，
并立即制定针对性防控措施。

国家发展改革委：

极端天气即时启动最高等级响应

甘肃省泾川县境内发生交通事故
造成13人死亡

七部门联合发文保障外卖小哥合法权益

南京高风险地区增至4个

新华社北京 7 月 26 日
电 国 家 发 展 改 革 委 26 日
称，根据近期国际市场油价变
化情况，按照现行成品油价格
形成机制，自 2021 年 7 月 26
日 24时起，国内汽油、柴油价
格每吨分别降低 100 元和 95
元，折合加满一箱 50L 的 92#
汽油将少花 4元-4.5元左右。

这是近 4 个月来我国汽
油、柴油价格首次下调。国家
发展改革委有关负责人说，中
石油、中石化、中海油三大公
司要组织好成品油生产和调

运，确保市场稳定供应，严格
执行国家价格政策。各地相关
部门要加大市场监督检查力
度，严厉查处不执行国家价格
政策的行为，维护正常市场秩
序。消费者可通过 12315 平台
举报价格违法行为。

本轮成品油调价周期内，国
际市场原油价格大幅震荡。国
家发展改革委价格监测中心预
计，受发达国家原油需求增长预
期上升、石油输出国组织扩产力
度基本符合市场预期等因素影
响，短期内国际油价可能上行。

汽油、柴油价格下调


